
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

         PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  02 agosto   2016  n. 203 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA WE'RE BASKET ORTONA A COMPENSARE LE SPESE SOSTENUTE PER 

L'EFFETTUAZIONE DI TALUNI LAVORI PRESSO IL PALAZZETTO DELLO SPORT DI VILLA 

CALDARI. PROVVEDIMENTI. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 02 del mese di agosto  alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Vice   

Sindaco sig. Luigi Menicucci; 

Sono presenti gli Assessori: 

  1  Sig.           D’ANCHINI                 Tommaso         

  2 Sig.            DE IURE                       Domenico  

  3 Sig.ra         SCHIAZZA                   Simonetta 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Comune di Ortona è proprietario e gestisce direttamente la palestra 

multidisciplinare ubicata in Villa Caldari, che viene annualmente assegnata in uso alle società 

sportive richiedenti con le modalità previste dal Regolamento d’uso e fissazione dei criteri per 

       repertorio generale n. 1686               

 



l’assegnazione e tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali” approvato dal Commissario 

Straordinario con deliberazione n. 555 del 27 aprile 1994; 

VISTA la nota in data 24.4.2015 a firma del presidente pro tempore della Società Sportiva We’Re 

Basket Ortona, con la quale veniva reiterata la richiesta già avanzata in data 14.9.2012 circa la 

compensazione di talune spese sostenute per lavori eseguiti presso il palazzetto dello sport di Villa 

Caldari al fine di renderlo idoneo allo svolgimento di gare nel campionato federale svoltosi 

nell’anno sportivo  2012 - 2013; 

RILEVATO che tali lavori sono consistiti in: 

- Rifacimento linee ed omologazione importo €.2.120 + i.v.a. totale €.2.565,20;  

- Adeguamento apparecchio 24 secondi, importo €.1.982,00 + i.v.a. totale €.2.418,04; 

- Riparazione linoleum campo gara, importo €.430,00; 

VISTA la nota n. 21905 in data 27.7.2016 del Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive,  

con la quale veniva comunicato che, da verifiche tecniche eseguite e dalla documentazione 

esaminata, i prezzi relativi agli interventi di rifacimento delle linee e relativa omologazione e 

dell’adeguamento dell’apparecchio 24 secondi, eseguiti da ditte specializzate, sono ritenuti congrui 

e validi in termini concorrenziali con il mercato vigente e sono stati ritenuti necessari ed eseguiti 

conformemente a quanto previsto negli atti mentre, non è stato possibile fornire un giudizio di 

congruità sull’intervento di riparazione del linoleum in quanto la precedente pavimentazione è stata 

sostituita con una nuova in legno;  

DATO ATTO che, per l’effetto di quanto rappresentato dal Settore Attività Tecniche e Produttive, i 

lavori richiesti sono già stati effettuati producendo un arricchimento per l’Ente in quanto la struttura 

è stata indubbiamente arricchita dalle migliorie eseguite dalla We’Re Basket Ortona, che vanno a 

vantaggio di tutte le società sportive che fanno uso della struttura stessa; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e 

del Tempo Libero, dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente del 

Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

VISTO il Regolamento d’uso e fissazione dei criteri per l’assegnazione e tariffe per l’utilizzo degli 

impianti sportivi comunali” approvato dal Commissario Straordinario con deliberazione n. 555 del 

27 aprile 1994; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente motivazione ai sensi dell’art.3 della 

L. n. 241/1990 e s.m., autorizzare l’A.S.D. We’Re Basket con sede in Ortona, C.da San Donato 

n.47 a rivalersi delle spese sostenute per l’effettuazione dei seguenti lavori presso il Palazzetto dello 

Sport di Villa Caldari nella stagione sportiva 2012 – 2013: 

- Rifacimento linee ed omologazione importo €.2.120 + i.v.a. totale €.2.565,20;  

- Adeguamento apparecchio 24 secondi, importo €.1.982,00 + i.v.a. totale €.2.418,04; 



e fino alla somma massima omnicomprensiva di €. 4.102,00, da scomputarsi dall’importo della 

tariffa prevista per l’utilizzo di impianti sportivi da parte di detta Società per l’anno sportivo 2015 – 

2016. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL V. PRESIDENTE 

F.to L. MENICUCCI 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to S. SCHIAZZA 
 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 12-08-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 12-08-2016 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 


